
    令和 5年 5月 10日 

PTA会員の皆様へ 

（保護者・教職員） 

                               麻溝小学校 PTA 

会長 矢 萩 直 樹 

 

令和 5 年度 PTA会費振替のご案内 
 

春陽の候、会員様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より PTA活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、PTA会費納入につきましては、昨年度まで現金集金をしていましたが、今年度より口座振替と

なります。理由は以下の通りです。ご理解賜りますようお願いいたします。振替は 6月 27日（火）と

し、年払い（2,400円）を予定しています。（学校教材費と合算して振替されます。） 

なお、集めた会費は、さまざまな PTA活動や行事、卒業記念品、保険加入、学校教育の補助等に使用

しています。子どもたちにどのような形で還元していくか、学校と各委員で話し合い決定しています。 

 

＜振替とする理由＞ 

1. 児童を通しての現金受け渡しを減らす 

2. 集金時に携わる教職員、委員の方々の負担軽減 

3. 麻溝小学校の学校教材費集金が口座振替に対応したこと 

 

※以下の口座振替依頼書が提出されなかった場合は、現金納入となります。 

※〆切は 5月 19日（金）まで。担任の先生にお渡しください。 

※口座振替データを金融機関へ提出した後は、振替金額の修正ができません。 

必ず締切日までにご提出をお願いいたします。 

 

切り取り線  

令和 5年  月  日 
 

PTA会費口座振替依頼書  （5月 19日〆切） 
PTA 会長 矢萩直樹 行き 

 
麻溝小学校 PTA会費につきまして、次の事項を確認のうえ、口座振替を依頼します。 

 

⚫ 学校教材費の口座振替に指定している口座から振替されます。 

⚫ 転出等による返金は現金で取り扱いします。 

⚫ 口座情報につきましては、学校職員のみが取り扱います。 

⚫ 残高不足により振替不能となった場合は再振替されません。 

 

保護者氏名               

児童氏名  年  組              

児童氏名  年  組              

児童氏名  年  組              

児童氏名  年  組              

 

※お子様の氏名を全てご記入お願いいたします。 

※ご質問等ございましたら、任意の書式にて、「PTA会長矢萩 宛て」と明記のうえ、担任の先生までご

提出ください。ご質問の内容によっては、PTA本部よりご連絡させていただくことがあります。 


